likviditet til aktionærerne i form af udbytte og aktietil-
bagekøb med et mål for payout-ratio på 60-80% af
årets resultat.

Fremadrettede udsagn
De fremadrettede udsagn i denne årsrapport, herun-
der omsætnings- og indtjeningsforventninger, udgør
ingen garanti for fremtidige resultater. De er under-
lagt risici, usikkerhed og forudsætninger, hvis konse-
kvenser er vanskelige at forudsige.

De fremadrettede udsagn er baseret på selskabets
nuværende forventninger, estimater og forudsætnin-
ger og afgives på grundlag af oplysninger, som er til-
gængelige for Coloplast på nuværende tidspunkt.

Coloplasts muligheder for at opnå de fastsatte lang-
sigtede mål og opfylde forventningerne kan påvirkes
af større udsving i kurserne for væsentlige valutaer,
væsentlige ændringer inden for sundhedssektoren
eller større ændringer i verdensøkonomien. Dette
kan påvirke selskabets økonomiske resultater.

Valutakursfølsomhed
Coloplasts finansielle forventninger for regnskabs-
året 2024/25 er udarbejdet på baggrund af følgende
valutariske forudsætninger for selskabets hovedvalu-
taer:

Oversigt over valutakurser for væsentlige valutaer over
for den danske krone

  GBP USD HUF

Gennemsnitskurs 2022/23   855   698   1,92

Gennemsnitskurs 2023/24   872   688   1,92

Ændringer i gennemsnitskurser
for 2023/24 sammenlignet med
2022/23 2% -1% 0%

Spotkurs 1. november 2024   885   686   1,83

Ændring i spotkurs sammenlignet
med gennemsnitskurs 2023/24 2% 0% -5%

Omsætningen er især påvirket af udviklingen i USD
og GBP i forhold til DKK. Driftsresultatet er påvirket
af udsving i HUF over for DKK, da Coloplast har en
væsentlig del af produktionen og dermed omkost-
ningerne i Ungarn, mens salget i dette land er beske-
dent.

Betydning over 12 mdr. af et initialt fald på 10% i valu-
takursen for de vigtigste valutaer (mio. kr.)

  Omsætning EBIT

USD   -740   -240

GBP   -370   220

HUF  -  150

Langsigtede

finansielle

forventninger

8-10%
Organisk vækst pr. år

Over 30%
Overskudsgrad efter 2024/25